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در طول جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیروهای مسلح ایران بر اساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد به دفاع مشروع از مردم، حاکمیت
ملی و تمامیت ارضی ایران پرداختند؛ اگر تجاوز رژیم صهیونیستی بی پاسخ می‌ماند می‌توانست به یک جنگ فراگیر و غیرقابل

کنترل منجر شود.

مسعود پزشکیان رئیس جمهور در اجلاس اوراسیا؛ 

مسعود پزشکیان رئیس جمهور در اجلاس اوراسیا طی سخنانی که به صورت ویدئوکنفرانس انجام شد گفت:

رژیم صهیونیستی از تاریخ ۲۳ خرداد ماه اقدام به تجاوز بیرحمانه و حملات تروریستی و مسلحانه غیرقانونی به جمهوری اسلامی
ایران کرد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

این تجاوز در میانه مذاکرات غیرمستقیم جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا در خصوص برنامه صلح آمیز هسته ای
ایران صورت گرفت و طی آن تاسیسات صلح آمیز هسته ای ایران نیز مورد حمله قرار گرفت. تعرضات نظامی آمریکا و رژیم
صهیونیستی به تأسیسات صلح آمیز هسته ای ایران که ذیل نظارت کامل آژانس بین المللی انرژی اتمی قرار داشته اند ، نقض

فاحش تمامی قواعد بین المللی است و ضربه‌ای غیرقابل جبران به جایگاه رژیم منع اشاعه هسته‌ای توسط یک عضو دائم
شورای امنیت به شمار می‌رود.

پزشکیان با بیان اینکه در حملات رژیم اسرائیل به ایران ، مجموعه‌ای از عملیات‌های غیرقانونی و جنایتکارانه علیه نیروهای
نظامی خارج از محل ماموریت، استادان دانشگاه و شهروندان عادی صورت گرفت، خاطرنشان کرد:

تعداد زیادی از شهروندان غیرنظامی در این حملات به مناطق مسکونی، زیرساخت های عمومی، بیمارستان ها و مراکز درمانی
به شهادت رسیدند و تعداد زیادی مجروح شدند. در طول این جنگ تحمیلی ۱۲ روزه نیروهای مسلح ایران بر اساس ماده ۵۱

منشور ملل متحد به دفاع مشروع از مردم شریف و حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران پرداختند در حالی که اگر تجاوز رژیم
صهیونیستی بی پاسخ می‌ماند می‌توانست به یک جنگ فراگیر و غیرقابل کنترل در منطقه منجر شود.

پزشکیان افزود:

جامعه بین‌الملل به ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد و نیز آژانس بین المللی انرژی اتمی باید رفتار مسئولان‌ تری در قبال
متجاوزین و جنگ افروزان اتخاذ نماید.

وی با بیان اینکه اکنون بیش از هر زمان دیگری روشن شده است که سیاست مماشات با رژیم صهیونیستی در زمینه نقض
سیستماتیک و مکرر حقوق بشر باید کنار گذاشته شود تاکید کرد:

بر خود لازم می‌دانم از کلیه کشورهایی که مسئولانه این تجاوزات آشکار را محکوم کرده‌اند. تشکر کنم. نشست امروز سران
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اتحادیه نیز فرصت مغتنمی است که موضع جمعی اعضا در محکومیت قاطع این تجاوزها و تهدیدات منطقه ای و جهانیِ ناشی
از آنها به گوش جهانیان رسانده شود. جمهوری اسلامی ایران همواره تلاش دارد عضو و شریکی موثر و قابل اتکا در مناسبات

اقتصادی منطقه ای باشد. اجرایی شدن موافقت نامه تجارت آزاد ایران و اتحادیه اقتصادی ارواسیا گامِ مهمی در راستای
تعمیق روابط اقتصادی در منطقه است. این موافقت نامه فرصت های کم نظیری را برای اقتصاد های ملی و تجار کشورهای

متعاهد فراهم می آورد

وی با بیان این مطلب که در حوزه ترانزیت، توسعه و مدرن‌سازی کریدورهای ریلی و جاده‌ای موجود، تقویت حمل و نقل
هوایی، ایجاد مناطق ویژه مشترک و استفاده از ظرفیت های ترانزیتی بنادر ایران برای اتصالِ کشورهای عضو اتحادیه به

بازارهای جهانی مد نظر است، افزود:

در حوزه انرژی، همکاری بین تولید کنندگان و مصرف کنندگان و استفاده از ظرفیت های موجود برای اتصال شبکه های انرژی
در منطقه مورد توجه ما است. در حوزه فناوری‌های نوین، ایجاد زیرساخت‌های لازم برای تقویت همکاری‌ها در حوزه فناوری‌های

دیجیتال و تسهیل در تبادل اطلاعات و تجارت‌های نوین، ساماندهی هوش مصنوعی و تلاش مشترک برای مقابله با یکجانبه
گرایی در این حوزه، توانمندی های ملی و گروهی ما را افزایش خواهد داد. بدون شک استفاده کامل از ظرفیت‌ها و مزیت‌های

موافقت نامه تجارت آزاد بدون توسعه زیرساخت‌های بانکی مستقل و ضد تحریم، آسان نخواهد بود. در این چارچوب ،‌ تامین
مالی پروژه های زیرساختی و صنعتی مشترک توسط بانک توسعه اوراسیا، گسترش سیستم گردش مالی اتحادیه به کشورهای

علاقه مند ناظر، و بکارگیری سیستم تسویه حساب به ارزهای ملی می تواند در دستور کار قرار گیرد. یقین دارم می‌توانیم
مدلی موفق از همگرایی منطقه ای را به تصویر بکشیم و این فرصت تاریخی را به نقطه عطفی برای رشد مشترک تبدیل

کنیم. آینده از آن ملت‌هایی است که با همکاری و اعتماد متقابل راه پیشرفت را هموار می سازند.
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